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Pasqgyrat Financiare jane Indrviduale
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A-Bilanci

Shogeria Intercom Data Service Periudha 31/12/2013
Monedha Lek
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)
= Viti Ushtrimor Viti Parardhes
2 % 31/1212013 31/12/2012
w Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1 385,500,125.81 62,970,346.36
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura
Totali 2 0.00 0.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 2 572,537,902.93 344,776,590.88
(i) LiogariKerkesa fe lfera te arketfueshme 3 27,008,477 .49 54,452,507 .44
Totali 3 599,546,380.42 399,229 098.32
Inventari
Totali 4 0.00 0.00
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4 2,048,993.41 23,533,649.65
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 987,095,499.64 485,733,094.33
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Totali 1 0.00 0.00
Aktive afatgjata materiale 0.0
(i) Mjete Transporti 5 7,314,598.40 9,143,248.00
(i) Ndertime ne qera 5 0.00 0.00
(i Makineri dhe paisje 5 17.071,033.75 10,740,077.46
(iv) Aktive te tiera materiale 5 108,679,605.42 81,512,920.42
Totali 2 133,065,237.57 101,396,245.88
Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00
(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale 1,549,166.67
Totali 4 1,549,166.67 0.00
Kapitali aksionar | papaguar 0.00 0.00
Aktive te tjera afatgjata ne proces 0.00 0.00

TOTALI| AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALITAKFIVEVE (1 +11)

.. 13481440424
7 1,129,709,903.88|

....101,396,245.88
T ES7,129,340.24 |
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Shogeria Intercom Data Service

BILANC| KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Detyrimet afatshkurtera
Derivatet
Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Periudha
Monedha

Viti Ushtrimor
31/12/2013

Lek

0.00

A-Bilanci

31M12/2013
Lek

Viti Parardhes
31/1212012

Lek

0.00

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 6 13,672,967.58 14,050,882.98
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 7 155,205,882.00 40,667,907.50
(i) Detyrime tatimore 8 67,678,497.78 31,915,920.31
(V) Detyrime Orlake per Dividend 113,189,723.42 0.00
Totali 3 349,747,070.78 86,634,710.79
Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtera
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 349,747,070.78 86,634,710.79
Detyrime Afatgjata
Huat afatgjata
Totali 1 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata 0.00 0.00
Provizionet afatgjata 0.00 0.00
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 0.00 0.00
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 349,747,070.78 86,634,710.79
KAPITALI
Aksionet e pakices ( PF Konsofiduara)
Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara)
Kapitali aksionar 138,000,000.00 138,000,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi { Humbja) e viti financiar

13,800,000.00

0.00
620,162,833.10

13,800,000.00

64,113,486.72
284,581,142.70

TOTALI i KAPITALI _ (I11)

771,962,833.10

500,494,629.42

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (111, 111)

587,129,340.21

-—1,121,709,903.88
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Shogeria Intercom Data Service

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

periudha
monedha

31/12/2013
Lek

£ Viti Ushtrimor Viti Parardhes
5 31/12/2013 31/12/2012
ne ALL 75 Lek Lek
1 Shitje neto 9 2,568,758,790 1,499,728,302
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9 85,639,432 70,302,922
3 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
5.1 paga e personefit 7 -1,226,347,000 -686,593,700
5.2 shpenzime per sigurime te punonjesve 7 -153,832,588 -77,951,572

5] Amortizimet dhe zhvleresimet 10 -27.,944 545 -20,694,328
7 Shpenzime te fjera 11 -553,649,108 -460,863,338
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -1,961,773,242 -1,246,102,938
9 Fitimi / Humbja nga veprimtaria kryesore 692,624,981 323,928,285
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

121 Nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Nga interesat 0 0

12.3 Te tjera_interesa financiare -2,693,489 -1,819,506
13 Totali i te ardhura ve dhe shpenzimeve financiare -2,693,489 -1,819,506
14 Fitmi / Humbja para tatimit 689,931,491 322,108,779
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -69,768,658 -37,5627,636
16 Fitimi / Humbja neto e vitit financiar 620,162,833 284,581,143
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria Intercom Data Service

Pasqyra e Fluksit te Parase

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi/(Humbja) para tatimit

Rregullime per

Shpenzime zhvleresimi

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata

Humbje nga kurset e kembimit

Paraja e gjeneruar nga ndryshimet ne kapitalin punues

Rritie/ (Renie) ne llogari te arketueshme

Zvogelim ne tepricen e inventarti

Rritie/ (Renie) ne detyrime te tjera

Mjete monetare te gjeneruara prej operacioneve
Tatimi mbi fitimin i paguar

Paraja e gjeneruar nga operacionet

Fluksi | parase nga veprimtarite investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Shitlje/Nxjerrje jashte perdorimi e aktiveve afatgjata materiale

Dividente te paguar

Mijete monetare neto te perdoruara ne aktivitetin investues

Fluksi | parase nga veprimtarite financiare

Kapitali/depozitime

Paraja neto nga veprimtarite financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel /

Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel (

periudha 311122013
monedha Lek
31/12/2013 31/12/2012
Lek Lek
| 620,162,833] [ 284,581,143|
| 27,944 545| [ -20,694,328|
I | i
[ -18675815] [ -11,384,657]

573,542,473 252,502,158

[ -200,317,282] [ -220,669,909|
I 9 | 0]
[ 263,112,360] [ 29,423,481|
636,337,550 61,255,729

[ -52,986,668] [ -38,347,708|
583,350,882 22,908,021

| 68,908,444] [ -72,853784|
| 9,604,740| | |
[ -201517,399] [ _25828,988|
-260,821,103 47,024,796

i 1 Ea |
0 0

322,529,780 24,116,775
ﬂme 87,087,122
LL \ia 62,970,346

385, 5003
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